[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения

город Жуков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Жуков
от    18 февраля   2014

                 №  __51_
О поддержании устойчивого функционирования

организаций на территории городского поселения

город Жуков в военное время и при возникновении

 чрезвычайных ситуаций в мирное время
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ               «О гражданской обороне», постановлением Губернатора Калужской области от        15 ноября 1999 г. № 520 «О поддержании в военное время устойчивого функционирования организаций Калужской области и о содействии их устойчивому функционированию в чрезвычайных ситуациях мирного времени», постановлением   Губернатора  Калужской  области  (СЗ) от  31  августа  2005 г.
№ 337с «Об утверждении методических рекомендаций по организации деятельности органов управления гражданской обороны министерств, муниципальных образований Калужской области в отработке вопросов планирования и реализации мероприятий по поддержанию в военное время устойчивого функционирования организаций», в целях организации мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования организаций на территории городского поселения город Жуков  в военное время и при чрезвычайных ситуациях мирного времени   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. При планировании и реализации мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования организаций на территории городского поселения город Жуков руководствоваться Положением об организации планирования и реализации мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования организаций на территории  Жуковского  района в военное время и при чрезвычайных ситуациях мирного времени, утвержденным постановлением    администрации  МР  «Жуковский   район»  от   08.12.2009 г.
№ 1315.

2.  Уполномоченному на решение вопросов по обеспечению  первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, главному специалисту I разряда отдела муниципального хозяйства, строительства, энергетики и ГОЧС  Семенюк Ф.С. в срок до 01 апреля 2014 года довести настоящее постановление до руководителей заинтересованных организаций.

2.2.  В срок до 15 апреля 2014 года  по согласованию с руководителями заинтересованных организаций разработать и представить на утверждение план мероприятий по поддержанию в военное время устойчивого функционирования организаций на территории городского поселения город Жуков  до 2016 года.
3.   Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения город Жуков

    С.А.Солодухин

Начальник юридического отдела

О.И. Ефанова

Начальник отдела муниципального хозяйства,

Строительства, энергетики и ГОЧС

О.Ф. Афонина